
   
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 9/2024 

o podmienkach umiestňovania herní na území mesta Komárno 
 

 
 
Mestské zastupiteľstvo v Komárne podľa § 4 ods. 3 písm. d)  a  § 6 ods. 1 zákona 

číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení s § 15 ods. 
16 zákona číslo 30/2019 Z.z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej aj 
ako VZN).  
 
 

§ 1 
Úvodné ustanovenie 

 
Účelom tohto VZN je vo verejnom záujme obmedziť riziká vyplývajúce z prevádzkovania 
hazardných hier a účasti na nich a regulovať prevádzkovanie hazardných hier stanovením 
podmienok pri umiestňovaní herní1) na území mesta.  

 
 

§ 2 
Zakazujúce ustanovenie 

 
Mesto Komárno zakazuje na celom svojom území umiestnenie herne1) vo vzdialenosti2) 
menej ako 200 metrov od inej herne1).  
 

 
§ 3 

Kontrolná činnosť 
 

(1) Kontrolu dodržiavania tohto VZN sú oprávnení vykonávať: 

a) poverení zamestnanci mesta, 
b) príslušníci mestskej polície. 

(2) V prípade porušenia tohto všeobecne záväzného nariadenia sa postupuje podľa 
osobitných predpisov.3) 

 
 

§ 4 
 

Prechodné a záverečné ustanovenia 
 
(1) Ustanovenie § 2 tohto VZN sa nevzťahuje na prevádzkovateľa hazardnej hry v herni, 

ktorému bola udelená individuálna licencia na prevádzkovanie hazardných hier v herni 
pred nadobudnutím účinnosti tohto VZN a to až do skončenia platnosti udelenej 
individuálnej licencie na prevádzkovanie hazardných hier v rámci danej adresy prevádzky 
herne. 

 

 

 

 



 2 

(2) Návrh tohto VZN bol zverejnený pred rokovaním Mestského zastupiteľstva v Komárne 
v súlade s § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov. 

(3) Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa 27. 06. 2024.  

(4) Toto VZN nadobúda účinnosť 15-tym dňom od jeho zverejnenia na úradnej tabuli mesta 
Komárno. 

 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Béla Keszegh, v.r. 
       primátor mesta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––– 
1) § 2 písm. u) zákona č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov 
2) § 15 ods. 6 zákona č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov 
3) § 27b zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 
 
 

 



 3 

Mesto Komárno 
_________________________________________________ 

 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 9/2024 
o podmienkach umiestňovania herní na území mesta Komárno 

 

 
 
 
1) Návrh VZN: 

    a) vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa:  11.6.2024                  

    b) zverejnený na webovom sídle mesta dňa: 11.6.2024            

    c) zverejnený na elektronickej tabuli mesta dňa: 11.6.2024            

 
2) Dňom vyvesenia návrhu nariadenia začína  plynúť najmenej 10 dňová lehota, počas ktorej 

môžu fyzické osoby a právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia                       
v písomnej forme, elektronicky na e-mailovú adresu prednosta@komarno.sk alebo 
ústne do zápisnice na Mestskom úrade v Komárne, Kancelária prednostu, Nám. gen. 
Klapku 1, 945 01 Komárno.  Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text 
alebo odporučiť úpravu textu a to doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie 
pôvodného textu. Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné podnety 
nemusí navrhovateľ prihliadať a to najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené.  
 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN v zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení  do (vrátane):  21.6.2024 

 
      Doručené pripomienky (počet) : - 
      Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: -  
      Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom dňa: -   
 
      
 
3)   VZN schválené Mestským zastupiteľstvom v Komárne dňa 27.06.2024  pod č. :  9/2024 

 

   VZN vyvesené na úradnej tabuli mesta  dňa : 28.6.2024 

   VZN zvesené z úradnej tabule mesta  dňa :  

   VZN zverejnené na elektronickej úradnej tabuli mesta:  28.6.2024 

   VZN zverejnené na webovom sídle mesta dňa : 28.6.2024 

   VZN nadobúda účinnosť dňom: 13.7.2024 


